第24回 浜松医大精神医学・児童精神医学オンライン講座

テーマ「トラウマ および P T S D」

拝啓

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度『第24回 浜松医大精神医学・児童精神医学オンライン講座』の開催が決定いたし

ましたのでご案内申し上げます。この機会に是非ご参加ください。

敬具

記

【 日 時 】 令和 7年 3月 2日（日） 1 3： 0 0～ 1 7： 1 5

【 定 員 】 100名

【対象者】 研修医、医学生、小児科医、精神科医

【 講座内容 】

●「PTSDの病態と治療過程の脳画像研究」

山末 英典（浜松医科大学医学部精神医学講座 教授）

●「子どもの回復を支える」

藤田 梓（独立行政法人国立病院機構天竜病院 児童精神科 医師）

●「トラウマの二次被害と心理的援助」

井上 淳（浜松医科大学医学部児童青年期精神医学講座 特任講師）

｟ 特別講演１ ｠

●「トラウマインフォームドケア～トラウマの視点から言動への理解を深める～」

酒井 佐枝子（兵庫県こころのケアセンター 研究主幹）

｟ 特別講演２ ｠

●「PTSDのメカニズムの解明と治療方法の開発」

喜田 聡（東京大学大学院農学生命科学研究科 教授）

主催：浜松医科大学精神医学講座、児童青年期精神医学講座
お問合せ：浜松医科大学 児童青年期精神医学講座
TEL・FAX：0 5 3 - 4 3 5 - 2 0 5 8
E-mail：j i d o u s e i n e n k i @ h a m a - m e d . a c . j p

「第24回 浜松医大精神医学・児童精神医学オンライン講座」
参加申込について

締め切り 令和7年2月25日（火）

（1）Eメールでのお申込み
以下の内容にて送信ください。

<送信先>
浜松医科大学 児童青年期精神医学講座
メールアドレス j i d o u s e i n e n k i @ h a m a - m e d . a c . j p

  <記載内容>
① 氏名（ふりがな） ② 所属先 ③ 職種（学生の方は学年） ④ 連絡先
⑤ メールアドレス

（2）FAXでのお申込み
下のお申込み用紙にご記入の上、お送りください。

<送信先>

浜松医科大学 児童青年期精神医学講座 053-435-2058

第24回浜松医大精神医学・児童精神医学オンライン講座参加申込用紙（FAX用）

【所属】

【氏名・ふりがな】 【連絡先】

【職種】（学生の方は学年）

【メールアドレス】

【氏名・ふりがな】 【連絡先】

【職種】（学生の方は学年）

【メールアドレス】

＊ 後日、招待メールをお送りいたしますのでメールアドレスを必ずご記入ください。

	スライド 1
	スライド 2: 「第24回 浜松医大精神医学・児童精神医学オンライン講座」 参加申込について